Stadt Klütz

Beschlussvorlage Federführend: Bürgeramt	Vorlage-Nr: Status: Datum: Verfasser:	öffen 03.11	lütz/16 tlich .2016 Longer			
Gestaltung der zukünftigen Flagge Klütz hier: Gestaltungsvorschläge						
Beratungsfolge:						
Gremium	Т	eilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung	
Wirtschafts-, Tourismus- und Umweltausschu Stadt Klütz	iss der					

Sachverhalt:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz hat mit Beschluss vom 30. Mai 2016 die Auftragsvergabe zur Gestaltung einer genehmigungsfähigen Flagge für die Stadt Klütz beschlossen. Die Kosten für die Gestaltung durch einen Heraldiker werden vom Bürgermeister der Stadt Klütz getragen. Als Heraldiker ist Herr Michael Zapfe mit Schreiben vom 9. Juni 2016 beauftragt worden.

In der Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Klütz am 1. August 2016 ist bereits über die anliegenden Entwürfe beraten worden. Hierbei wurde festgelegt, dass eine gemeinsame Beratung mit dem Heraldiker erwünscht ist, um die Vorstellungen der Stadt Klütz abzustimmen.

Herr Bürgermeister Jung hat die Beratung mit Herrn Zapfe über die Gestaltung der Flagge in den Wirtschafts-, Tourismus und Umweltausschuss der Stadt Klütz gereicht. Herr Zapfe wird an der Sitzung des Wirtschaft-, Tourismus- und Umweltausschusses am 15. November 2016 teilnehmen.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschliesst, ...

Finanzielle Auswirkungen:

- Keine

Anlagen:

Entwürfe der Flagge Klütz

Sachbearbeiter/in	Fachbereichsleitung

Vorlage-Nr.: SV Klütz/16/10946